Publicação de extrato de APOSTILA ao 

Contrato nº 063/2023- LEI -14.133/2021-

Dispensa nº 018/2023- Processo Licitatório 

nº 072/2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO-Processo nº 073/2023- 

objeto Reequilíbrio de preço  reajustado 

pelo INPC no valor de R$ 1.049,46(hum mil 

e quarenta nove reais e quarenta seis 

centavos) passa para R$ 1.096,91(hum mil e 

noventa seis reais e noventa um 

centavos),referente locação de terreno 

para o funcionamento do depósito de 

agregado siderúrgico  referente ao 

programa mobiliza  Caminhos da Vale 

Contratado: LUIZ CLAUDIO COURA 

CORDEIRO, inscrito no CPF sob o n° 

878.449.906-00, residente Sítio Campanha,

[...]

pacientes passa a ser de exclusiva 

competência do Município de Dom 

Silvério/MG, por meio de sua estrutura 

própria ou de instrumentos administrativos 

específicos. Em decorrência da alteração 

contratual ora promovida, fica suprimido o 

valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) referente 20 parcelas que 

totaliza o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta 

mil reis) anteriormente previsto para 

pagamento ao Hospital contratado, com 

recursos do Fundo Municipal de Saúde, 

referente ao serviço de transferência de 

pacientes.